
 

 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Morbegno, data e prot. della segnatura 

 

Progetto Orientiamoci - Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado–  

Titolo Progetto: “Orientiamoci” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-460 

CUP: F54D25002890007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e del’ abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 
VISTO l’Allegato 1 decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 relativo al piano 
di riparto delle risorse; 
 
CONSIDERATO che, nell’ambito delle risorse europee, il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 
2027 prevede specifici interventi per sostenere la riforma dell’orientamento, introdotta dalle predette Linee 
guida, per le scuole del primo e del secondo ciclo e per i centri per l’istruzione degli adulti; 
 
VISTO in particolare, che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 
e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 
terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento 
per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di 
intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI - 57173 del 14 aprile 2025; 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004478 - 15/07/2025 - IV.2 - U



 

 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti unitario del 28/05/2025; 
 
VISTA la Delibera n. 14 del Consiglio di Istituto, seduta del 29/05/2025; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto n.57173, inoltrata in data 14/04/2025; 
 
VISTA la Nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di formale autorizzazione del progetto; 
 

 

DECRETA 
 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo all’avviso 
pubblico 

L’importo complessivo del progetto è 12.120,00 € come indicato nella tabella sottostante 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-460 Orientiamoci  12.120,00 € 

 

 

 
 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel 
suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-
FSEPN-LO-2025-460” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo 
 

 
Il Dirigente Scolastico  
     Pier Luigi Labbadia 
Documento firmato digitalmente 

 
 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004478 - 15/07/2025 - IV.2 - U


		2025-07-15T12:37:48+0000
	Pier Luigi Labbadia




